



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00007.20250428/0001-02

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa de licitação nº 051/2025/DL, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o Sr. Jailson Pereira dos Santos Secretário Municipal da Agricultura e Recursos Hídricos, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao fornecedor vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

50.276.014/0001-00 - ANA CLAUDIA BORGES DE PAULO

15 - LOTE 01 – BOTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL BRANCA Nº 41	INNPRO	2,00	Par	182,71	182,71	365,42
2	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL BRANCA Nº 42	INNPRO	6,00	Par	182,71	182,71	1.096,26
3	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL BRANCA Nº 44	INNPRO	4,00	Par	182,71	182,71	730,84
14	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL BRANCA Nº 39	INNPRO	2,00	Par	182,71	182,71	365,42
16	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL BRANCA Nº 40	INNPRO	2,00	Par	182,71	182,71	365,42
VALOR TOTAL							2.923,36

16 - LOTE 02 – ROUPAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	CALÇA EM TECIDO OXFORD TAM. M	FJ FARDAMENTOSFJ FARDAMENTOS	8,00	Unidade	175,81	175,81	1.406,48
5	CALÇA EM TECIDO OXFORD TAM. G	FJ FARDAMENTOS	8,00	Unidade	175,81	175,81	1.406,48
6	CALÇA EM TECIDO OXFORD TAM. GG	FJ FARDAMENTOS	4,00	Unidade	175,81	175,81	703,24
7	CALÇA EM TECIDO OXFORD TAM. G3	FJ FARDAMENTOS	8,00	Unidade	175,81	175,81	1.406,48





Tamboril

PREFEITURA



8	CAMISA BRIM LEVE MANGA CURTA TAM.M	FJ FARDAMENTOS	8,00	Unidade	273,58	273,58	2.188,64
9	MACACÃO PROFISSIONAL MASCULINO EM BRIM BRANCO TAMANHO G	FJ FARDAMENTOS	4,00	Unidade	496,21	496,21	1.984,84
10	MACACÃO PROFISSIONAL MASCULINO EM BRIM BRANCO TAMANHO GG	FJ FARDAMENTOS	4,00	Unidade	496,21	496,21	1.984,84
11	CAMISA BRIM LEVE MANGA CURTA TAM.G	FJ FARDAMENTOS	8,00	Unidade	273,58	273,58	2.188,64
12	CAMISA BRIM LEVE MANGA CURTA TAM. GG	FJ FARDAMENTOS	4,00	Unidade	273,58	273,58	1.094,32
13	CAMISA BRIM LEVE MANGA CURTA TAM. G3.	FJ FARDAMENTOS	8,00	Unidade	273,58	273,58	2.188,64
VALOR TOTAL							16.552,60

Adjudicado para ANA CLAUDIA BORGES DE PAULO inscrita no CNPJ/MF: 50.276.014/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 19.475,96 (dezenove mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos), em 30/07/2025.

Jailson Pereira dos Santos
JAILSON PEREIRA DOS SANTOS

SECRETÁRIO DA AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS

